[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Октябрьского района Ростовской области
       РЕШЕНИЕ

23.12.2021

                № 9                            р.п. Каменоломни
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 05.08.2021 № 291 «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Октябрьском районе Ростовской области»

В соответствии с Областным законом от 28.10.2021 № 582 «О внесении изменений в отдельные областные законы», постановлением Правительства Ростовской области от 22.11.2021 № 942 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 10.11.2011 № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», руководствуясь частью 3 статьи 24  Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

Собрание депутатов Октябрьского района решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области от 05.08.2021 № 291 «О денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Октябрьском районе Ростовской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«1) ежемесячная доплата за ученую степень, почетное звание Российской Федерации, соответствующие направлению деятельности муниципального служащего».

1.2. Приложение 1 к Положению о денежном содержании и дополнительных выплатах социального характера выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Октябрьского района, изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему решению.
2. Рекомендовать Администрации Октябрьского района, Собранию депутатов Октябрьского района Ростовской области, Контрольно-счетной палате Октябрьского района Ростовской области в течение одного месяца привести свои штатные расписания, Положения и другие нормативно-правовые акты по вопросам денежного содержания в соответствие с настоящим решением и обеспечить их введение в действие в соответствии с требованиями трудового законодательства Российской Федерации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельский Вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.
Председатель Собрания депутатов –
     глава Октябрьского района                                                       Е.П. Луганцев

	Приложение

    к решению Собрания депутатов

 Октябрьского района
Ростовской области

                    от 23.12.2021 № 9

Таблица

коэффициентов, применяемых при исчислении должностных окладов
и ежемесячного денежного поощрения выборному должностному лицу,
осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,
и муниципальным служащим Октябрьского района
	Наименование  должности
	Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов
	Коэффициенты, применяемые при исчислении ежемесячного денежного поощрения

	1
	2
	3

	Раздел I
Коэффициенты, применяемые при исчислении должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
председателя Собрания депутатов - главы Октябрьского района

	Председатель Собрания депутатов - глава Октябрьского района
	3,45
	4,71

	Раздел II
Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
 муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Октябрьского района Ростовской области
и Собрании депутатов Октябрьского района Ростовской области

	Глава Администрации Октябрьского района, назначаемый по контракту
	3,45
	2,04

	Первый заместитель главы Администрации Октябрьского района
	2,9
	0,99

	Заместитель главы Администрации Октябрьского района, главный архитектор
	2,52
	0,99

	Управляющий делами (руководитель аппарата) Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	2,34
	1,01

	Директор департамента, председатель комитета, начальник управления
	1,93
	0,56

	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой)
	1,93
	0,58

	Заместитель директора департамента, председателя комитета, начальника управления, заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой), главный бухгалтер Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	1,93
	0,54

	Начальник отдела (заведующий отделом)

в составе департамента, комитета, управления, заведующий сектором (начальник сектора), заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе департамента, комитета, управления, заведующий сектором (начальник сектора) в составе департамента, комитета, управления, отдела Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	1,79
	0,56

	Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	1,93
	0,58

	Помощник (советник, консультант) Собрания депутатов Октябрьского района, Главы Администрации Октябрьского района, помощник, советник, консультант
	1,75
	0,58

	Главный специалист Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	1,62
	0,52

	Ведущий специалист Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	1,47
	0,52

	Специалист первой категории Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	1,21
	0,52

	Специалист второй категории Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	1,07
	0,56

	Специалист Собрания депутатов Октябрьского района, Администрации Октябрьского района
	0,86
	0,62

	Раздел III
Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
 муниципальных служащих в отраслевых (функциональных)
органах  Администрации Октябрьского района

	Директор департамента, председатель комитета, на-чальник управления, начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой)
	2,38
	0,54

	Заместитель директора департамента, председателя комитета, начальника управления, начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой)
	2,14
	0,52

	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе департамента, комитета, управления, заведующий сектором (начальник сектора), главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа Администрации Октябрьского района

	1,9
	0,52

	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе департамента, комитета, управления, заведующий сектором (начальник сектора) в составе департамента, комитета, управления, отдела
	1,76
	0,54

	Главный специалист
	1,62
	0,52

	Ведущий специалист
	1,47
	0,52

	Специалист первой категории
	1,21
	0,52

	Специалист второй категории
	1,07
	0,56

	Специалист
	0,86
	0,62

	Раздел IV.

 Коэффициенты, применяемые при исчислении предельных размеров

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Октябрьского района

Ростовской области

	Председатель Контрольно-счетной палаты
	2,52
	0,99

	Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты
	2,34
	1,01

	Аудитор Контрольно-счетной палаты
	2,02
	0,29

	Начальник отдела контрольно - счетной палаты
	2,02
	0,58

	Главный бухгалтер контрольно - счетной палаты
	2,02
	0,54

	Главный инспектор, инспектор,

Специалист - эксперт
	1,65
	0,58

	Главный специалист
	1,62
	0,52

	Ведущий специалист
	1,47
	0,52

	Специалист первой категории
	1,21
	0,52

Заведующий сектором
по организационной и правовой работе
Собрания депутатов Октябрьского района                                          Н.А. Скорая